
 
 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета от 
08.11.2021 № 1250 «Об утверждении 
Программы дорожных работ, 
выполняемых за счет средств 
муниципального дорожного фонда на 
2022 год по Верхнеуслонскому 
муниципальном району» 
 
 
 

В связи с дополнительным выделением средств за счет бюджетных ассигнований 
муниципальных дорожных фондов на 2022 год и объемов остатков средств муниципальных 
дорожных фондов за 2021 год, Исполнительный комитет Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

Внести в постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района от комитета от 08.11.2021 № 1250 «Об утверждении Программы 
дорожных работ, выполняемых за счет средств муниципального дорожного фонда на 2022 
год по Верхнеуслонскому муниципальном району» следующие изменения: 

1. Приложение №1 утвердить в новой редакции. 
2. Постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального 

района № 1538 от 15.12.2022 «О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета от 08.11.2021 № 1250 «Об утверждении Программы 
дорожных работ, выполняемых за счет средств муниципального дорожного 
фонда на 2022 год по Верхнеуслонскому муниципальном району» признать 
утратившим силу.  

 
 
 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                      И.И. Шакиров  
 
 
 
 
А.А. Утюгина  

Документ создан в электронной форме. № 650 от 04.07.2022. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.07.2022 09:34



Приложение №1  
Утверждено Постановлением 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района № ________ от ____________ 

 
Программа дорожных работ, выполняемых за счет средств 

муниципального дорожного фонда на 2022 год по Верхнеуслонскому 
муниципальному району 

 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
Мощность 

км,пог.м,кв.м., 
шт. 

Капитальные вложения 
в действующих ценах, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 

1 
Устройство дороги с щебеночным 
покрытием по ул. Центральная в            
с. Коргуза  

722 м 9614,44 

2 
Устройство дороги с 
асфальтобетонным покрытием по             
ул. Пушкина с. Набережные Моркваши   

550 м 7875,62 

3 
Устройство дороги с щебеночным 
покрытием по ул. Молодежная в            
с. Печищи 

487 м 8183,40 

4 
Устройство дороги с щебеночным 
покрытием по ул. Октябрьская, 
ул.Горького в с. Шеланга   

730 м 11619,06 

Нераспределенные средства  7,48 

Всего по плану МДФ на 2022 год 2489 м 37 300,000 

II. Мероприятия по БДД за счет средств 
свободных остатков, в том числе: 

  

1 Устройство металлического барьерного 
ограждения в с. Верхний Услон, ул. 
Советская 

150 м  
 
 
 
 
 

1396,50 

2 Устройство искусственной неровности ул. 
Боевая в с. Верхний Услон 

1 

3 Устройство искусственной неровности ул. 
Тенистая в с. Верхний Услон 

1 

4 Устройство искусственной неровности ул. 
Дальняя в с. Верхний Услон 

1 

5 Устройство искусственной неровности ул. 
Новоцентральная в с. Введенская 
Слобода 

2 

6 Устройство искусственной неровности ул. 
Центральная в с. Введенская Слобода 

1 

7 Устройство искусственной неровности ул. 
Грушевая в с. Восточная Звезда 

1 

Нераспределенные средства  10,00048 

Всего по фактическому остатку МДФ на 
01.01.2022 года 

 1 406, 50048 

 

Документ создан в электронной форме. № 650 от 04.07.2022. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.07.2022 09:34



Лист согласования к документу № 650 от 04.07.2022 
Инициатор согласования: Утюгина А.А. Начальник отдела строительства, ЖКХ, связи и 
энергетики 
Согласование инициировано: 29.06.2022 16:44 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Мингазова А.К.  
Согласовано 

01.07.2022 - 10:40  
- 

2  Черменский М.М.  
Согласовано 

01.07.2022 - 12:03  
- 

3  Салихов Е.М.  
Согласовано 

04.07.2022 - 08:07  
- 

Тип согласования: последовательное  

4  Шакиров И.И.  
Подписано 

04.07.2022 - 09:27  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 650 от 04.07.2022. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 04.07.2022 10:43


